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Mija 45 lat od zamachu na życie Ojca Świętego Jana Pawła II

Mija 45 lat od zamachu na życie Ojca Świętego Jana Pawła II
Dla upamiętnienia rocznicy zamachu, podczas Mszy św. międzynarodowej w
dniu 13 maja, użyto kielicha ofiarowanego Sanktuarium Fatimskiemu przez
papieża Jana Pawła II.
 

13 maja w Fatimie obchodzono nie tylko 109. rocznicę pierwszego objawienia Matki
Boskiej w Cova da Iria, ale również 45-lecie zamachu na życie papieża Jana Pawła II,
który miał miejsce na Placu św. Piotra w Rzymie 13 maja 1981 roku.

Na konferencji prasowej, poprzedzającej międzynarodową pielgrzymkę rocznicową w
maju, rektor Sanktuarium Fatimskiego przypomniał, że tuż po zamachu sam papież
odczytał to wydarzenie w świetle objawień w Fatimie.

„45 lat temu zrozumieliśmy wyraźnie, że – jak przypomina orędzie fatimskie – moc
modlitwy jest większa niż siła pocisku. Spojrzenie na [wystrzeloną do papieża] kulę to
spojrzenie na dramaty historii ludzkości, również losy papieży, na które Kościół nie
pozostaje obojętny, co pokazuje także Ojciec Święty Leon XIV”, powiedział ksiądz Carlos
Cabecinhas na spotkaniu z mediami przed majowymi uroczystościami.
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Kula ofiarowana Sanktuarium Fatimskiemu przez papieża Jana Pawła II, umieszczona w
cennej koronie figury Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy, używanej podczas
uroczystości rocznicowych w dniu 13 maja.

 

Rektor Sanktuarium Fatimskiego przypomniał trzy pielgrzymki Jana Pawła II do Cova da
Iria oraz symboliczny dar ofiarowany Fatimie przez Ojca Świętego: „Papież Jan Paweł II,
który trzykrotnie pielgrzymował do Cova da Iria, uznał, że nie ma lepszego miejsca do
przechowywania wystrzelonego do niego podczas zamachu pocisku niż Sanktuarium
Fatimskie. Dlatego ofiarował nam tę kulę, która – jak powszechnie wiadomo – jest
umieszczona w cennej koronie figury Matki Boskiej”.

W związku z 45. rocznicą zamachu na życie papieża podczas Mszy św. międzynarodowej
w dniu 13 maja użyto kielicha, który również jest darem Jana Pawła II (kielich ten jest
zwykle wystawiany w Muzeum Sanktuarium Fatimskiego).

Ćwierć wieku po ostatniej wizycie Jana Pawła II w Cova da Iria, ślady jego związków z
Fatimą wciąż są żywe i obecne w wielu materialnych pamiątkach w Sanktuarium, takich
jak: pomnik stojący u szczytu Placu Modlitwy, papieska sutanna, którą można zobaczyć
na stałej ekspozycji Muzeum „Fatima Światło i Pokój” oraz – wspominana już – kula,
wystrzelona do Ojca Świętego w dniu tragicznego zamachu. Kula ta jest obecnie
najcenniejszym klejnotem w koronie figury Matki Boskiej Różańcowej, czczonej w Kaplicy
Objawień w Fatimie.

Papież Jan Paweł II zmarł w Rzymie 2 kwietnia 2005 roku po trwającym ponad 26 lat
pontyfikacie. Został beatyfikowany 1 maja 2011 roku, a kanonizowany 27 kwietnia 2014
roku.
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